a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Colônia do Piauí aprovou e eu sanciono a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 

224.521,29 (duzentos e vinte e quatro mil quinhentos e vinte e um reais e vinte e nove 

centavos), destinado ao custeio de despesas vinculadas à manutenção e 

desenvolvimento da Educação Básica, especificamente às ações de fomento à 

Educação em Tempo Integral (ETI), no corrente exercício, com fonte de recursos do